Схема 

одномандатных избирательных округов по выборам в представительные

органы местного самоуправления сельских поселений по  Яльчикскому району
	Наименование 

поселений
	Наименование 

округа
	№ избирательного округа
	Место нахождения избирательной комиссии
	Границы округа
	Количество избирателей

	Яльчикское


	Яльчикский

Тоскаевский

Н.Тойдеряковский

Байдеряковский

Ап.Темяшский
	1-6

7-8

9

10-12

13
	 с.Яльчики

 д.Тоскаево

 д.Н.Тойдеряково

 с.Байдеряково 

д.Апанасово-Темяши
	с.Яльчики

 д.Тоскаево

 д.Н.Тойдеряково

 с.Байдеряково 

 д.Новое Булаево

д.Апанасово-Темяши
	1957

565

327

899

327

	Большеяльчикское
	Большеяльчикский
	1-10
	С. Большие Яльчики
	С.Большие Яльчики
	1657

	Малотаябинское


	Н.П.Таябинский

М.Таябинский

Староянашевский
	1-2

3-8

9-14
	д. Н.П. Таяба

д. Малая Таяба

д. Старое Янашево
	д. Н.П. Таяба

д.Петровка, 

д.Н.Тоскаево

д.М.Байдеряково

д.Малая Таяба

д.Старое Янашево
	188

560

555

	Большетаябинское
	Большетаябинский

Аранчеевский

Беловоложский
	1-6

7-9

10-11
	с. Большая Таяба

д. Аранчеево

д. Белая Воложка
	с. Большая Таяба

д. Аранчеево

д. Белая Воложка
	585

287

187

	Кильдюшевское 


	Кущелгинский

Полевопинерский

Эмметевский

Кильдюшевский

Новотинчуринский


	1-2

3

4-5

6-7

8-10


	д. Кушелга

д. Полевые Пинеры

д. Эмметево

д. Кильдюшево 

д. Новое Тинчурино
	д.. Кушелга

д. Полевые Пинеры

д. Эмметево

д. Шаймурзино 

д. Кильдюшево 

д.Большая Ерыкла 

д. Новое Тинчурино
	401

204

409

466

649



	Новошимкусское 


	Полевобуртасский

Новошимкусский

Новочуринский

Новобайбатыревский


	1-2

3-6

7-9

10-12


	д. П.Буртасы 

д.  Н. Шимкусы

д. Новое Чурино

д. Н.Байбатырево
	д П.Буртасы 

д.Белое Озеро

д. Н. Шимкусы

д. Новое Чурино

д.Карабаево 

д. Новое Ищеряково

д. Н.Байбатырево
	348

627

438

495

	Лащтаябинское 


	Шемалаковский

Яманчуринский

Лащтаябинский

Новоандиберевский

Новобйдеряковский
	1-2

3-4

5-8

9

10
	д. Шемалаково

д. Яманчурино

с. Лащ-Таяба 

д.Новое Андиберево

д. Новое Байдеряково
	д. Шемалаково

д. Яманчурино

с. Лащ-Таяба 

д. Бикшихи 

д. Адиково 


	479

463

810

247

248

	Янтиковское 


	Байглычевский

Избахтинский

Янтиковский

Кошкикуликеевский

Эшмикеевский

Ишсуринский
	1-2

3-4

5-7

8-10

11

12
	с .Байглычево 

д. Избахтино

с. Янтиково

д.Кошки-Куликеево 

д.. Эшмикеево 

д. Иш-Суринск
	д. Байглычево

д Новое Янашево 

д. Избахтино 

д.Новое Изамбаево 

с. Янтиково

д..Кошки-Куликеево  

д. Старое Арланово 

д. Эшмикеево 

д. Новое Арланово 

д.Иш-Суринск
	440

520

660

716

256

258

	Сабанчинское


	Полевокозыльярский

Малоерыклинский

Тораевский

Сабанчинский


	1-3

4-6

7-8

9-13
	д. Полевые Козыльяры

д. Малая Ерыкла 

д. Тораево

с. Сабанчино 


	д. Полевые Козыльяры 

дУразмаметево 

д. Малая Ерыкла 

д. Тораево

с. Сабанчино 

д. Ап.Эщебенево
	278

228

185

422

	
	
	105
	
	
	18341


Председатель Яльчикской ТИК                            Л.В.Левый

